ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2013  №  1313-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2014 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2014 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2012 и 2013 годах Министерству физической культуры, спорта и молодежной

политики Свердловской области на поддержку фонда «Фонд поддержки

спорта высших достижений в Свердловской области» в рамках реализации

областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в

Свердловской области» на 2011-2015 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных на

строительство крытого корта в п. Рефтинский в рамках реализации областной

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердлов-

ской области» на 2011-2015 годы;

проверку использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Свердловской области в 2013 году;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2013 году в форме субсидий на проведение мероприятий по реализации об-

ластной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердлов-

ской области» на 2011-2016 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2012 и 2013 годах в форме субсидий на проведение мероприятий по реализа-

ции подпрограммы «Формирование жилищного фонда для переселения граж-

дан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания

 2

и (или) с высоким уровнем износа» областной целевой программы «Комп-

лексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хо-

зяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011-2013 годах муниципальному образованию город Каменск-Уральский в

форме субсидий на строительство лыжной базы с освещенной лыжероллер-

ной трассой в рамках реализации областной целевой программы «Развитие

физической культуры и спорта в Свердловской области» на 2011-2015 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2013 году муниципальному образованию «город Екатеринбург» в форме суб-

сидий на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-

ных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осу-

ществляемых при финансовой поддержке государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

проверку целевого и эффективного использования средств областного

бюджета, выделенных в 2012 и 2013 годах Министерству социальной поли-

тики Свердловской области на исполнение Закона Свердловской области

«О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердлов-

ской области»;

проверку соблюдения установленного порядка управления и распоря-

жения средствами областного бюджета, выделенными в 2012 и 2013 годах на

приобретение в государственную собственность Свердловской области акций

открытого акционерного общества «Особая экономическая зона «Титановая

долина»;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2013 году муниципальным образованиям, расположенным на территории

Свердловской области, в форме субсидий на выполнение мероприятий по ка-

питальному ремонту, приведению в соответствие с требованиями пожарной

безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в кото-

рых размещаются муниципальные образовательные учреждения, и по благо-

устройству территорий муниципальных общеобразовательных учреждений в

рамках реализации областной целевой программы «Развитие образования в

Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных на

выполнение мероприятий по укреплению материально-технической базы ме-

дицинских учреждений в рамках реализации региональной программы мо-

дернизации здравоохранения Свердловской области на 2011-2013 годы;

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса в Муниципальном образовании город Ирбит в 2012 и 2013 годах,

а также целевого и эффективного использования межбюджетных трансфер-

3

тов, предоставленных из областного бюджета бюджету этого муниципально-

го образования;

проверку соблюдения установленного порядка управления и распоря-

жения средствами областного бюджета, выделенными в 2010, 2011, 2012 и

2013 годах на приобретение в государственную собственность Свердловской

области акций открытого акционерного общества «Корпорация развития

Среднего Урала»;

2) провести экспертно-аналитическое мероприятие – анализ исполь-

зования в 2012 и 2013 годах инвестиционной составляющей тарифов, утверж-

даемых Региональной энергетической комиссией Свердловской области, и

представить соответствующее заключение в Законодательное Собрание.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

2п-мя